Satzung über die 3. Änderung

der Satzung über die Erhebung von Abgaben und Kostenerstattungen für die zentrale Abwasserbeseitigung der Gemeinde Tramm (Beitrags- und Gebührensatzung)

Aufgrund der Artikel 28 Abs. 2 S. 1 und 105 Abs. 2a S. 1 des Grundgesetzes für die Bundesrepublik Deutschland vom 23. Mai 1949 (BGBI. S. 1), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.12.2022 (BGBI. I S. 2478) und der Artikel 54 Abs. 1 und 56 der Verfassung des Landes Schleswig-Holstein in der Fassung vom 2. Dezember 2014 (GVOBI. Schl.-H. S. 344), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.04.2021 (GVOBI. Schl.-H. S. 438) sowie der §§ 4 Abs. 1 Satz 1, 27 Abs. 1 S. 2 und 28 S. 1 Nr. 2 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (Gemeindeordnung - GO) in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.07.2023 (GVOBI. Schl.-H. S. 308) und der §§ 1 Abs. 1, 2 Abs. 1 S. 1 und S. 2 1 Abs. 2, 4 Abs.1 S. sowie §§ 6, 8. 11 sowie Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10.01.2005 (GVOBI. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.05.2022 (GVOBI. Schl.-H. S. 564) sowie des § 21 Abs. 2 der Satzung über die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Tramm vom 11.11.2013, in der jeweils geltenden Fassung, wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Tramm am 27.11.2023 folgende 3. Änderungssatzung erlassen

Artikel I

§ 25 (Gebührensätze) Abs. 3 wird wie folgt geändert:

(3) Die Zusatzgebühr beträgt je Ableitung des Abwassers über das Kanalnetz in die Abwasseranlage € je Kubikmeter.

Artikel II Inkrafttreten

Diese 3.	Änderungssatzung	tritt mit Wirkung zum	01.01.2024 in Kraft

Tramm, den

Gemeinde Tramm Der Bürgermeister

(Siegel)

Hanisch			